MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 942/2024

Autoria: Jamille Mylena de Freitas
Gomes
Nº do Protocolo: 60/2024
Protocolado em: 01/11/2024 17h37

Solicita que a Procuradoria emita orientação, com
urgência, sobre a minuta do edital enviada pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.

Sr. Presidente da Câmara Municipal,
REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma do art. 184 do Regimento Interno, que seja solicitado à
Procuradoria que forneça orientação, com a máxima brevidade, sobre a minuta do edital enviada
pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), considerando que o
prazo limite para este processo é o dia 31 de dezembro de 2024.

JUSTIFICAÇÃO:
A orientação da Procuradoria é essencial para garantir que o edital esteja em conformidade com as
exigências legais e regulamentares e para garantir os direitos da criança e do adolescente. Dada a
proximidade  do  prazo  final,  torna-se  urgente  que  a  análise  e  os  pareceres  necessários  sejam
emitidos, de modo a viabilizar o cumprimento dos prazos e garantir a adequada execução do edital.

Viçosa, 01 de Novembro de 2024

Jamille Mylena de Freitas Gomes
Vereador(a) Autor(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA - MG
APROVADO

Documento aprovado em 04/11/2024
com 11 votos favoráveis de 14 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:34:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ja
m

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

2N
M

V-
H

O
CK

9-
M

H
0Y

P-
JX

Q
SO

-Y
1A

LW
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/N2NMV-HOCK9-MH0YP-JXQSO-Y1ALW
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao/108
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/N2NMV-HOCK9-MH0YP-JXQSO-Y1ALW

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 942/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/11/2024 15:15:27
Hash Interno: qrs39aybsh49fzvpe5mcb4eaeatbtfgiypegrlnf

Chave de Verificação

N2NMV-HOCK9-MH0YP-JXQSO-Y1ALW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

105.***.***-00 Jamille Mylena de Freitas Gomes Assinado em 04/11/2024 11:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:34:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ja
m

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

2N
M

V-
H

O
CK

9-
M

H
0Y

P-
JX

Q
SO

-Y
1A

LW
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/117/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/N2NMV-HOCK9-MH0YP-JXQSO-Y1ALW
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/N2NMV-HOCK9-MH0YP-JXQSO-Y1ALW